
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26.09.2017                  г .  Ставрополь                  № 1797  
 
 
Об утверждении Порядка создания координационного органа в сфере 
профилактики правонарушений при администрации города Ставрополя 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок создания координационного органа в сфере 

профилактики правонарушений при администрации города Ставрополя  

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

 

 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя 
от    26.09.2017    № 1797 
 
 
 
 
 
 
 

ПОРЯДОК 
создания координационного органа в сфере профилактики правонарушений  

при администрации города Ставрополя  
 

1. Настоящий Порядок создания координационного органа в сфере 

профилактики правонарушений при администрации города Ставрополя 

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от       

23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации» и определяет основы создания 

координационного органа в сфере профилактики правонарушений при 

администрации города Ставрополя (далее – координационный орган). 

2. Координационный орган создается в целях:  

обеспечения реализации государственной политики в сфере 

профилактики правонарушений на территории города Ставрополя; 

координации деятельности отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации города Ставрополя с 

уполномоченными органами государственной власти, организациями всех 

форм собственности, общественными объединениями, другими 

заинтересованными лицами по вопросам профилактики правонарушений на 

территории города Ставрополя; 

выработки рекомендаций главе города Ставрополя при определении 

приоритетов в сфере профилактики правонарушений. 

3. Координационный орган в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, а также принятыми в соответствии с 

ними нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации, федеральных органов 

исполнительной власти, законами и другими нормативными правовыми 

актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, 

регулирующими вопросы профилактики правонарушений, и настоящим 

Порядком. 

4. Координационный орган создается в форме комиссии, а его состав 

утверждается постановлением администрации города Ставрополя. 

5. Координационный орган возглавляет председатель 

координационного органа. 



6. Председатель координационного органа руководит деятельностью 

координационного органа. 

7. Заместитель председателя и секретарь координационного органа 

назначаются из числа членов координационного органа. 

8. В состав координационного органа включаются представители 

правоохранительных органов (по согласованию), федеральных органов 

исполнительной власти (по согласованию), а также должностные лица 

администрации города Ставрополя. 

9. Координационный орган осуществляет свою деятельность в 

соответствии с планом работы, утвержденным на год председателем 

координационного органа. 

10. Заседания координационного органа проводятся по мере 

необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание 

координационного органа проводит председатель координационного органа 

или его заместитель. Заседание координационного органа считается 

правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. В 

случае отсутствия члена координационного органа на заседании он имеет 

право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной 

форме не позднее одного дня до даты проведения заседания 

координационного органа. 

11. На заседания координационного органа могут приглашаться 

представители территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных и законодательных органов 

государственной власти Ставропольского края, структурных подразделений 

администрации города Ставрополя, организаций всех форм собственности, 

чьи интересы затрагивают вопросы, рассматриваемые на заседаниях 

координационного органа, сотрудники прокуратуры города Ставрополя. 

12. Решения координационного органа принимаются большинством 

голосов присутствующих на заседании членов координационного органа. 

При равенстве голосов голос председателя координационного органа 

является решающим. 

Решения, принимаемые на заседаниях координационного органа, 

оформляются протоколами и носят рекомендательный характер. 

 13. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

координационного органа осуществляется администрацией города 

Ставрополя. 

14. По отдельным вопросам профилактики правонарушений на 

территории города Ставрополя по решению координационного органа могут 

создаваться рабочие группы. 

Состав рабочих групп определяется председателем координационного 

органа. В состав рабочих групп могут быть включены члены 

координационного органа, а также, по согласованию, представители 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных и законодательных органов государственной власти 



Ставропольского края, структурных подразделений администрации города 

Ставрополя, организаций всех форм собственности. 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева 
 


